
Municipio della Città di Milazzo 
4° Dipartimento Lavori Pubblici e Patrimonio 4Ge ..:S 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE ~~lo - r-> 
Realizzazione di una rotatoria in piazza San Papino, se-

N. 484 condo le prescrizioni del P.G.U.T. Individuazione grup-

del 24/10/2013 po di lavoro, per la redazione progetto esecutivo. 

IL DIRIGENTE 

VISTA e richiamata la propria determinazione dirigenziale n. 188 del 12/04/2013; 

RILEVATO: 
► che il progetto preliminare relativo alla "Realizzazione di una rotatoria in piazza 

San Papino, secondo le prescrizioni del P.G. T. U." rassegnato dal tecnico comunale 
incaricato con il predetto provvedimento dirigenziale, arch. Carmelo Dragà, è 
stato approvato dalla G. M. con deliberazione n. 79 del 29/08/2013; 

► che l'opera è stata inserita nel programma triennale dei lavori pubblici 2013 -
2015 adottato dalla G. M. con deliberazione n. 89 del 10/10/2013; 

► che l'Amministrazione comunale intende dare copertura finanziaria 
all'intervento mediante richiesta alla Cassa DD.PP. di diverso utilizzo di mu
tuo già concesso per la realizzazione di altra opera; 

► che ai fini di quanto sopra si rende necessario pervenire alla redazione del 
progetto esecutivo dell'intervento in argomento; 

PRESO ATTO che le funzioni di responsabile unico del procedimento sono state con
ferite all'ing. Francesco Di Maio con la citata determinazione dirigenziale n. 188 del 
12/04/2013; 

RILEVATA la necessità di invidiare il gruppo di lavoro per la redazione del progetto 
esecutivo per la "Realizzazione di una rotatoria in piazza San Papino, secondo le prescrizioni 
del P.G. T. U." 

VISTO che l' art.4 del Regolamento Comunale di cui ali' art.18 della L.109 / 94 ( oggi il 
riferimento è all'art.92 del D.Lgvo.n.163/2006) approvato dal Consiglio Comunale con 
deliberazione n.141 del 15 Dicembre 2003 fa carico al Dirigente del Dipartimento 
competente di provvedere, con propria determinazione, alla formazione del gruppo di 
progettazione per ogni lavoro; 

RITENUTO di poter conferire l'incarico di redigere il progetto esecutivo per la "Rea
lizzazione di una rotatoria in piazza San Papino, secondo le prescrizioni del P.G. T. U." ai di
pendenti arch.tti Giuseppe Bonarrigo e Carmelo Dragà, entrambi in servizio presso il 
Dipartimento Lavori Pubblici e Patrimonio; 

VISTI 

• le leggi regionali : 
- 11 dicembre 1991, n. 48 e successive modifiche con la quale è stata recepita la 

legge 08 giugno 1990, n. 142; 



- 07 settembre 1998, n. 23; 
- 23 dicembre 2000, n. 30; 

• il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

• la Legge Regionale N.12 del 12 Luglio 2011 con la quale è stato recepito il Decreto le
gislativo N.163/2006 e ss.mm.ii e il D.P.R. n.207 /2010. 

• Il Regolamento di attuazione del Codice dei Contratti approvato con il D.P.R. 
n.207 / 2010. 

DETERMINA 

a) Di conferire l'incarico di redigere il progetto esecutivo per la "Realizzazione di 
una rotatoria in piazza San Papino, secondo le prescrizioni del P.G.T.U." ai dipen
denti arch. tti Giuseppe Bonarrigo e Carmelo Dragà, entrambi in servizio presso 
il Dipartimento Lavori Pubblici e Patrimonio 

b) Di dare atto che l'incarico di cui sopra dovrà essere espletato nel pieno rispetto 
delle norme di cui al Decreto Legislativo n.163 del 12 Aprile 2006 e ss.mm.ii. e 
del D.P.R. n.207 /2010 entrambi recepiti nella regione Sicilia con L.R. n.12 del 12 
Luglio 2012 e ad ogni altra disposizione in materia di esecuzione dei lavori 
pubblici; nonchè in piena sinergia con il Responsabile Unico del Procedimento; 

c) Il capitolato speciale d'appalto relativo alla disciplina del rapporto contrattuale 
sarà predisposto dall'ing. Pasquale Lidia Famà, funzionario direttivo tecnico 
capo servizio del 4 ° Dipartimento Lavori Pubblici e Patrimonio; 

d) Il progetto deve essere rassegnato completo di ogni atto ed elaborato entro il 
16/12/2013. 

DISPONE 

~ che un esemplare del presente provvedimento venga formalmente consegnato per 
ogni effetto di legge : 
a)al dipendente nominato Responsabile del procedimento ing. Francesco di Maio; 
b )ai progettisti: 

- arch. Giuseppe Bonarrigo; 
- arch. Carmelo Dragà; 

~ che copia venga rimessa: 
• al Segretario Generale, in quattro esemplari, per gli effetti di cui all'art. 67 del 

Regolamento comunale di organizzazione e per la trasmissione alla Presidenza 
del Consiglio; 

• al Sindaco, per conoscenza e per l'eventuale controllo attivo sull'andamento della 
gestione e dei relativi atti gestionali. 

COMUNE di MILAZZO 4° Dipartimento Lavori Pubblici 
o 


